
 
  
  

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

 
 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 Του  Πρακτικού αριθ. 19/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 380/2016  
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη μειοδότη νέου δρομολογίου για τη μεταφορά μαθητών του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης του 
Ν. Ξάνθης για το σχολικό έτος  2015-16, σύμφωνα με τους όρους της 3/2014 Διακήρυξης (ΑΔΑ: 
7ΨΦ97ΛΒ-ΝΑΤ).  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2335/13-5-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.  
ΑΠΟΦΑΣΗ 380: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 61650/ΞΔΔΟ2266/17-5-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Κατόπιν της διενέργειας του διαγωνισμού για τη Μεταφορά Μαθητών Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2014-15 & 2015-16, στις 21-8-2014 και λαμβάνοντας υπόψη,  τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», το άρθρο 
100 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α΄/2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» και τις αριθμ. 41/23-7-2014 & 51/11-9-2014 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και τις ανάγκες που προέκυψαν εκ των υστέρων και με βάση το αριθμ. 1 και 2 σχετικά σύμφωνα με το οποίο: 
 
1. Διαπιστώθηκε ανάγκη μεταφοράς 2 νηπίων του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα στις 12.15 με ταξί προς τον τόπο κατοικίας τους, λόγω λήξης του προγράμματος του κλασσικού Νηπιαγωγείου και αδυναμίας 

ΑΔΑ: 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ



φύλαξης των μαθητών έως τις 14:00 (ώρα αποχώρησης των μαθητών του δημοτικού Σχολείου 
Σταυρούπολης). Οι εν λόγω 2 μαθητές του νηπιαγωγείου Δαφνώνα, που μέχρι πρότινος λειτουργούσε ως Ολοήμερο, μεταφέρονταν με μισθωμένο δρομολόγιο (προσέλευση και αποχώρηση) που 
εξυπηρετούσε το σύνολο των μαθητών της Α/θμιας στην περιοχή της Σταυρούπολης. Η αλλαγή του Νηπιαγωγείου σε κλασσικό (λόγω μακροχρόνιας αναρρωτικής άδειας της εκπ/κου) δημιούργησε την 
ανάγκη μεταφοράς των 2 νηπίων από το σχολείο στον τόπο κατοικίας στις 12.15 εφόσον δεν υπάρχει 
η δυνατότητα παραμονής του στο σχολείο έως τις 14:00 (ώρα του μισθωμένου δρομολογίου και αποχώρησης των μαθητών του δημοτικού Σχολείου Σταυρούπολης). Για την προσέλευση τους η 
μετακίνησή τους παραμένει ως έχει. 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του δρομολογίου και την ανάθεσή του κατόπιν διαπραγμάτευσης, όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τους όρους της  ΚΥΑ 24001/13: 
  Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 Εγκρίνει το δρομολόγιο και την ανάθεσή του κατόπιν διαπραγμάτευσης, για τη μεταφορά μαθητών 
του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης του Ν. Ξάνθης για το σχολικό έτος  2015-16, σύμφωνα με τους όρους της 3/2014 Διακήρυξης (ΑΔΑ: 7ΨΦ97ΛΒ-ΝΑΤ) και με τους όρους 
της  ΚΥΑ 24001/13, όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
  
 
  

 
  
  
 
  
 
  
  
 
  
  
 
  
 
  
  

ΑΔΑ: 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ



  

 

 Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ                               1       

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ 
ΜΑ

ΘΗ
ΤΕ

Σ 
ΜΕ

ΤΑ
ΦΟ

ΡΙΚ
Ο Μ

ΕΣ
Ο  

     
     

     
     

(ΤΑ
ΞΙ,

  Μ
ΕΓ

ΑΛ
Ο 

ΛΕ
ΩΦ

ΟΡ
ΕΙΟ

,ΜΙ
ΚΡ

Ο 
ΛΕ

ΩΦ
ΟΡ

ΕΙΟ
) 

Ωρ
α Π

ρο
σέλ

ευσ
ης 

ΣΧ
ΟΛ

ΙΚΗ
 ΜΟ

ΝΑ
ΔΑ

 (Ν
,Δ,

Γ,Λ
) 

ΟΝ
ΟΜ

ΑΣ
ΙΑ 

ΣΧ
ΟΛ

ΙΚΗ
Σ 

ΜΟ
ΝΑ

ΔΑ
Σ  

Ωρ
α Α

πο
χώ

ρη
ση

ς 
 ΕΜ

ΦΟ
ΡΤ

Α Χ
ΛΜ

 ΜΟ
ΝΗ

Σ 
ΔΙΑ

ΔΡ
ΟΜ

ΗΣ
 (G

OO
GL

E) 

 1  
     

   Ε
ΝΤ

ΟΣ
 ΜΙ

ΚΡ
Η Κ

ΛΙΣ
Η 

 2  
     

   Ε
ΚΤ

ΟΣ
 ΜΙ

ΚΡ
Η Κ

ΛΙΣ
Η 

 3  
     

   Ε
ΝΤ

ΟΣ
 ΜΕ

ΓΑ
ΛΗ

 ΚΛ
ΙΣΗ

 
 4  

     
   Ε

ΚΤ
ΟΣ

 ΜΕ
ΓΑ

ΛΗ
 

ΚΛ
ΗΣ

Η 
Xi 1

 

Xi 2
 

Xi 3
 

Xi 4
 

ΗΜ
ΕΡ

ΕΣ
 ΜΑ

ΘΗ
ΜΑ

ΤΩ
Ν 

ΕΠ
ΙΣΤ

ΡΟ
ΦΗ

 
ΣΥ

ΝΟ
ΔΟ

Σ (
ελλ

ην
ικό

 "Ν
" ή

 "Ο
") 

ΚΟ
ΣΤ

ΟΣ
 ΤΑ

ΞΙ 
πρ

ο Φ
ΠΑ

 

1 ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΩΡΑ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ  12.15 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΦΝΩΝΑ 
∞ΝΕΟΧΩΡΙ (1)∞ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ (1) 

2 ΤΑΞΙ   Ν ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΑΦΝΩΝΑ 12:15 11,40 1,00 4,20 0,60 5,600 1,10 3,78 0,72 5,60 1 Ο Ο 19,11 € 

ΑΔΑ: 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  380/2016 
 

 
  
 
  
 
  
  
 
  
  
 
  
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
  

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   

                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ


		2016-06-07T14:10:33+0300
	Athens




